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relacion a este mismo, conservando las descripciones o ftems iniciales e incluyendo
el gravamen a los movimientos financieros o 4 por mil, siendo obligacién tributaria.

Tabla 25: Plan inversién del anticipo No.0 2 segun fiducia

PLAN DE INVERSION DE ANTICIPO 2 (AJUSTADO SEGUN FIDUCIA)" '
No DESCRIPCION VALOR TOTAL (EN MILES) PORCENTAJE
1 COMPRA DE MATERIALES $ 4,460,319,650.25 75.00%
2 MANO DE OBRA Y ADMINISTRACION $ 594,709,286.70 10.00%
3 TRANSPORTES $297,354,643.35 5.00%
4 MAQUINARIA Y EQUIPO $570,920,915.23 9.60%
5 GRF (4x1.000) $ 23,788,371.47 0.40%
TOTAL $5,947,092,867.00 100.00%

Fuente. Consorcio Cécora Ibaltol

Tabla 26: Plan inversién del anticipo No.03 gjustado por contratista.

PLAN DE INVERSION DE ANTICIPO 3 (AJUSTADO POR CONTRATISTA)
No DESCRIPCION VALOR TOTAL (EN MILES) PORCENTAJE
1 COMPRA DE MATERIALES $4,535,319,650.00 75.00%
2 MANO DE OBRA Y ADMINISTRACION $644,709,287.00 10.00%
3 TRANSPORTES $322,354,643.00 5.00%
4 MAQUINARIA Y EQUIPO $444,709,287.00 9.60%
5 GRF (4x1.000) $ 23,788,371.47 0.40%
TOTAL $ 5,947,092,857.00 100.00%

Fuente, Consorcio Cécora Ibaltol

A continuacion, se resume como se ha realizado la inversién del anticipo para el
periodo comprendido entre el 26 de mayo de 2023 y el 25 de junio del 2023.
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CONSORCIO INTERBONTRABE NIT.901.641.449-9.
R.L JUAN CARLOS TRIANA CASTILLO.
C.C 5.827.473 DE IBAGUE.

La ilustracion anterior es la informacién que esta interventoria solicitd
formalmente ala fiducia como informe preliminar del manejo de los recursos
del fideicomiso No. 111077 suscrito entre el Consorcio cécora Ibaltol y

Alianza Fiduciaria S.A.

Durante el transcurso del presente periodo se agotaron los recursos que el
contratista de obra recibié por concepto de anticipo los cuales fueron
girados por la entidad contratante a la Fiduciaria, Alianza Fiduciaria §.A.

BALANCE DE ANTICIPO APROBADOS

Aprobado por

DESCRIPCION DEL ITEM Plan de Inversién inferventorfa
MATERIALES $  4,535319,650.00 | $ 4,523,049,605.30
MANO DE OBRA $ 644,709,287.00 | $ 644,709,287.00
TRANSPORTE $ 322,354,643.00] $ 310,836,316.23
MAQUINARIA Y EQUIPOS 444,709,287.00 | § 444,709,287 .00
GMF (4 X1000) $ =
TOTAL GIRADO $  5947,092,867.00 | § 5,923,304,495.53

7.2. AVANCE FiSICO DEL CONTRATO DE OBRA

llustracidn 6: Andlisis del avance fisico del confrato de obra 144 de 2022

S e
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=

Curva "§" Acueducto Complementario
Corte al 25 de Junio de 2023

$ 25.000.000.000,00 |

$ 20.000.000.000,00

$ 15.000.000.000,00

Valor COP

$ 10.000.000.000,00 |
$ 5.000.000.000.00 |

$0,00 |

Semanas

—— Valor Planificado Acumulado -——Valor Ejecutado Acumulado

Fuente. Consorcio Interbontrabe

De acuverdo con el avance fisico del proyecto se han ejecutado 34.50%, lo cual
equivale a § 8,638,036,465.42 COP; lo cual determina un retraso del 39.28% en la
ejecucion del proyecto, segun programacién entregada deberia presentar un
avance proximo al 73.78%

7.3. BALANCE FINANCIERO DEL CONTRATO DE INTERVENTORIA
7.3.1. ANALISIS DE EJECUCION DEL CONTRATO DE INTERVENTORIA.

De acuerdo con lo establecido en la cldusula No. 4 Forma de pago del contrato
de interventoria se pagard de la siguiente manera: hasta el 90% del valor del
confrato serd cancelado a través de actas parciales mensuales o acta final, de
acuerdo con el porcentaje de avance de ejecucién del contrato de obra y el
recibo a satisfaccion de las actividades desarrolladas dentro del periodo por parte
del supervisor

_Tabla 28. Ejecucion de interventorfa.

VALOR DEL CONTRATO $1.480.742.466

VALOR ACTA No 1 $119,940,139.75
SALDO POR EJECUTAR $1.341.857.865.46
SUMAS IGUALES $1.480.742.466 $1.480.742.446

Fuente. Consorcio Interbontrabe
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8. CONCLUSIONES

A continuacién, se presenta las conclusiones del informe de interventoria:

» El avance del proyecto en el periodo del 26 de mayo al 25 de junio de 2023
segun la programaciéon deberia estar en el 73.78%, pero el avance evidenciado
es del 34.50%, lo cual equivale a $ 8,638,036,465.42 COP. El atraso del proyecto
obra a partir de lo evidenciado en terreno se debe al bajo rendimiento de las
actividades que se vienen ejecutando, el retraso en la adquisicién y enfrega de
los suministros que son parte fundamental para el desarrollo y avance del
proyecto.

» A partir del andlisis a la programacién de obra aprobada, esta interventoria ha
manifestado continuamente el estado de retraso general en el gque se
encuentra el proyecto, razdén por la cual se ha solicitado al contratista
implementar las acciones que permitan acrecentar el avance del proyecto
incluyendo recomendaciones y solicitudes que se han redlizado pero no se
evidencia por parte del contratista la ejecucidn y puesta en marcha de los
planes de contingencia que se han planteado y recomendado, asi como las
solicitudes de trabajos nocturnos y optimizacién de la compra y llegada de
materiales © personal a la obra, esto conlleva el incumplimiento y la
insubordinacién del contratista a esta interventoria.

e A la fecha las zonas de trabajo activas son seis (6) y estdn ubicados en las
abscisas, también se relacionan los frentes de trabajo por cada zona de frabajo.

v" KO+000 - K6+380: Construccion de anclajes PIH-062, PIH-068, PIH-052.

v K8+311 - KB+366: Rubiela Patifio: se ejecutan actividades de excavacion
y anillo de refuerzo perimeiral para la construccidon de uno de los tres
pilotes proyectados en el sector.

v K9+007 - K9+794 en el sector se encuentran dos frentes de obra activos, el
primero se encuentra ejecutando labores de instalacion y soldadura de
tuberia estdndar @36" PN32 extremo junta traslapada (JT) x extremo liso
para soldadura (EL), Recubrimiento externo e interno con mortero de
cemento; el segundo frente de obra estd redlizandoe instalaciéon de tuberia
@36" GRP PN32, figurado de acero, instalacion de formaleta metdlica y
fundicion de concreto 4000PSI para carcamo en el sector Morrochusco.

v K12+646 - K12+4750 Puente 12: en el sector se encuentran ejecutando la
actividad de construcciéon de 2 pilotes de 15 mt profundidad costado
tUneles y 2 pilotes 11 mt de profundidad costado boguerdn; a la fecha ya
se encuentran excavados y con su anillo de refuerzo perimetral las dos
estructuras del costado boguerdn, en el costado tuneles se trabaja en la
excavacién y refuerzo de solo un pilote,

CONSORCIO INTERBONTRABE
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v" K11+200 (TUneles) en este frente de trabajo se adelantan actividades de
Cargue, suministro, extendida y compactacién de base granular filtrante
de los tuneles.

v Planta de tratamiento la Pola en este frente de trabajo se adelantan
actividades de figuracion, armado de acero, instalacién de formaleta y
fundida de muros perimetrales de las cdmaras en concreto del filtro en
Yee y cdmara de macro medidor 24",

El contratista cuenta con los frentes de trabajo que cumplen con los minimos
requeridos, aungue se identifica la necesidad de abrir frentes de trabajo en
los siguientes puntos.

v K4+302 - K4+490 (PASO 1-BOX PASO 2 - CERCHA) Suministro e instalacion
de 26,2é6m de tuberia GRP de 32".

v K12+960 - K12+972 (Derivacién Boquerdn) Instalacién de 12m de tuberia
GRP de 24", Instalacion de accesorios especiales (VALVULAS)

¥ Construccion de las cdmaras en concreto para las valvulas ventosas.

A la fecha no se ha presentado la totalidad de los exdmenes ocupacionales, segin
los soportes enviados aun falta personal por examen ocupacional, lo que deja al
contratista en incumplimiento del decreto 1072 del 2015.

» No se ha presentado la documentacion completa con soporte que evidencia
la experiencia especifica (Residente Ambiental) solicitada en los pliegos;
ademds del cambio de algunos profesionales.

» El contratista de obra ha hecho omisién a los requerimientos realizados por la
supervisién y esta interventoria para optimizar y mejorar el avance de la obra.

9. RECOMENDACIONES

A continuacion, se presenta las recomendaciones de la interventoria:

*» Debido al atraso presentado en el avance de obra, se recomienda dar
cumplimiento al plan de choque para recuperar el avance de obra no
gjecutado a la fecha del presente periodo y en el desarrollo completo del
confrato.

* Se recomienda ampliar los frentes de trabajo de acuerdo con los 19 puntos
entregados, ademds de implementar trabdjos nocturnos en las zonas mdas
criticas como es tUneles y planta de tratamiento la Pola.

« Se debe mejorar y gjustar las normas de seguridad y salud en el tfrabajo,
realizar las correcciones del PEGMA y optimizar todos los frentes de trabajo
de acuerdo con los requerimientos y observaciones presentados por esta
interventoria, tanto en oficios enviados como en anctaciones de bitdcora
de obra y correcciones redlizadas por la supervisién.

(ZONSORCIO INTERBONTRABE
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» Se recomienda a la entidad contratante por el incumplimiento del
contratista de las obligaciones contractuales y de avance de obra continuar
con el proceso de incumplimiento por parte del contratista ya que este no
presenta cambios ni mejoras dentro del periodo evaluado en este informe.

* Readlizar las correcciones y dar el estricto cumplimiento a los establecido en
el PEGMA.

» Cumplir con lo propuesto en el plan de manejo de transito de acuerdo con
la implementacién de senalizacién en los frentes de obra.

» Se le recomienda al contratista llevar el orden del desarrollo del proyecto
segun lo enfatizado en los diferentes comités con gerencia, supervisién e
interventoria, donde se le ha enfatizado aunar esfuerzos en el desarrollo del
proyecto desde la bocatoma hasta la PTAP POLA, asi garantizar el cierre de
ciclos y poder elaborar las respectivas pruebas de la linea de aduccién,

JUAN CARLOS TRIANA CASTILLO
REPRESENTANTE LEGAL
CONSORCIO INTER BONTRABE

10. ANEXOS

ANEXQO 1: Relacién de oficios elaborados

ANEXO 2: Relacidn de oficios recibidos

ANEXO 3: Comités de obra realizados

ANEXQO 4: Informe de SST y ambiental

ANEXO 5: BitGcora de interventoria

ANEXQ é: Actividades de topografia
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INFORME MENSUAL DE INTERVENTORIA.

CONTRATO DE INTERVENTORIA N°, 0148 DEL 13 DE OCTUBRE DEL 2022.

INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, JURIDICA, CONTABLE Y
- AMBIENTAL PARA LA CONSTRUCCION CANTIDADES DE OBRA NECESARIAS PARA LA
PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DEL PROYECTO ACUEDUCTO COMPLEMENTARIO
DESDE LA BOCATOMA COCORA HASTA LA PTAP LA POLA Y LAS LINEAS DE
ABASTECIMIENTO Y DISTRIBUCION DEL TANQUE SUR EN LA CIUDAD DE IBAGUE.

CONSORCIO INTERBONTRABE.
REPRESENTANTE LEGAL JUAN CARLOS TRIANA CASTILLO.
CEDULA DE CIUDADANIA 5.829.473 DE IBAGUE.

PERIODO CORRESPONDIENTE
26 DE JUNIO 2023 A 25JUNIO 2023

CONSORCIO INTERBONTRABE
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1. INTRODUCCION

La alcaldia de Ibagué por medio de la Empresa Ibaguerefia de acueducto vy
alcantarillado IBAL S.A. ES.P. OFICIAL y en su compromiso de asegurar la eficiencia
en la prestacién del servicio plblico, asi como la garantia de una éptima calidad
y continuidad de dichos servicios. A fraves de estas directrices el consorcio
COCORA IBALTOL se encuentra desarrollando el contrato de obra No. 0144 de 2022
en el cual ejecuta las obras necesarias para la puesta en funcionamiento del
proyecto acueducto complementario, esto con el fin de brindar un mejor vy
continuo servicio ala ciudad de lbagué y ampliar su servicio de agua potable a las
zonas desarrolladas (comuna 12 y 13) y de expansidn, a partir de la fuente hidrica
Rio Cocora como sistema alterna a las existentes.

2. RESUMEN DEL PRESENTE INFORME

El consorcio INTERBONTRABE en desarrcllo del contrato No 148 de 2022 de
interventoria de obra, presenta este informe como seguimiento de los trabagjos,
compromisos y obligaciones del confratista de obra No 144 de 2022 en el periodo
del 26 de junio de 2023 al 25 de julio de 2023, con base a los ordenamientos y
normas de Ila entidad contratante, analzando tfodas los componentes
administrativos, juridicos, técnicos, ambientales y financieros verificables dentro del
confrato, como lo son actividades de obra, cumplimiento del sistema SST y el
PEGMA, confrol y seguimiento de la programacion de obra. buen manejo de los
recursos y legalizaciones del contrato.

3. COMPONENTE ADMINISTRATIVO
3.1.1. PERSONAL DEL CONTRATISTA

El contratista de obra presenta el personal minimo segun el proceso confractual
como lo establece la cldusula No 10. Obligaciones especificas Numeral 30. Del
contrato de obra 144 de 2022, y se relaciona en la siguiente tabla con el estado de
cumplimiento y observaciones:

Tabla 1. Andlisis de exigencias de personal del contratista.

No cumple
Requisito
CARLOS Ingeniero Civil Eﬁgi‘g"ﬁc‘“”'
DIRECTORDE | ARMANDO (25 Afos) P g .
s 100% normas de [BAL Sin novedad
OBRA ALARCON Sin sarasig
CAMPOS Especializacion L,
homologacion
por tiempo de
experiencia
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CONSORCIO INTERBONTRABE NIT.901.641.4469-9.
R.L JUAN CARLOS TRIANA CASTILLO.
C.C 5.829.473 DE IBAGUE.

TIEMPO DE

CARGO DEDICAGION. | SiRImientas
Afos) — Magister
ESPECIALSTA [ 2ORQUN eningerieria
EN Civil con Enfasis 50% Cumple Sin novedad
ALVAREZ b
HIDRAULICO DELGADILLO de Hidraulica e
Hidrologia (10
ARos)
Ingeniero Civil
(41 Afos)
Especializacion
IVAN en Gestion
| 7
Eiriﬁ’;gﬂ&L ARANGO ambiental y 30% Cumple Sin novedad
SALAZAR evaludcion de
impacto
ambiental (9
ARos)
DIANA . .
AP | MALLERLY 'ﬂ%gggﬁ i 100% Cumple Sin novedad
MORA URREA
JUAN . .
RESIDENTE DE Ingeniero Civil .
CARLOS = 100% Cumple Sin novedad
OBRA No2 TOVAR (19arios)
Las hojas de vida
presentadas no
INGENIERO HECTOR Ingenisro de SpISTIaENl
., perfil profesional
RESIDENTE ALFONSO pefrdleos (24 100% No cumple requerido y NO
AMBIENTAL LOZANO ARos) SE EVIDENCIA
PRESENCIA EN
OBRA.
Profesional en
ADRIANA
PROFESIONAL Salud )
SISOMA bgRENA Ocupacional {14 100% Cumple $in novedad
RA Z
anos)
‘l;\LiI\S, ARAO Topoégrafo
TOPOGRAFO Profesional (27 100% Cumple Sin novedad
SANCHEZ ANOS)
CUEVAS
JORGE NQO SE EVIDENCIA
INSPECTOR DE ALBERTO Ingeniero Civil PRESENCIA EN
OBRA LLANO (21 afios) Lo Cumple OBRA.
GOMEZ
LEIGY Profesional en
INSPECTOR JOHANNA s ’
SISO RODRIGUE? ?ilzgoosc]:upacmn 100% Cumple Sin novedad
JARA
MIGUEL Tecndlogo en
CADENERC ANGELTUO | Topografia (1 100% Cumple Sin novedad
Nol s
SILVA ano)
MICHAEL
AR SERGEY Técnico 100% cumple Sin novedad
GRANADOS
Ingresa para la
RESIDENTE JOSE DANIEL 6 ANOS DE ?up?rwstljon dbe los
ADICIONAL RONDON EXPERIENCIA 100% - rentes de obra
VARON de tineles y
puente 12.

Fuente. Consorcio Interbonfrabe

CONSORCIO INTERBONIRABE
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A partir del andlisis de la informacién suministrada por el contratista de obra, se
presenta el resumen de las novedades pendientes por resolver por el contratista:

¢ Residente ambiental: Las hojas de vidas propuestas para cumplir y ejercer
las funciones del perfil laboral, no cumplen con los requisitos minimos, no se
evidencia presencia del profesional propuesto en obra.

e Inspector de obrd: no se evidencia presencia en obra ni se ha nofificado

cambio de persona.

3.1.2. PERSONAL DE INTERVENTORIA

El consorcio INTERBONTRABE dando cumplimiento a lo establecido en el personal
minimo de interventoria, presenta a continuacion su equipo de trabajo para realizar
control y supervision del contratista de obra.

Tabla 2: Personal del Consorcio Inferbontrabe

| CARGO NOMBRE

Director de Interventoria Juan Carlos Bonilla

Residente de Obra Nol Juan Carlos Triana

Residente de Obra No?2 Miguel Santiago Lasso Watson 100%
Residente de Obra No3 Santiage Canén 100%
Inspector de Obra Nol Andrés Patifio 100%
Inspector de Obra No2 Sebastidn Rincdn Pena 100%
Inspector de Obra No3 Juan de Dios Patific 100%
Topdgrafo Wilson Andrade 100%
Cadenero Nol Jorge Eliecer Leonel 100%
Cadenero No2 Eder Rodriguez 100%
Especialista Hidrdulico Rodolfo Exceder Velasco Burgos 100%
Especialista Estructural No| Jairo Andrés Rubio 100%
Especialista Estructural Nol Julidn Ramirez 100%
Especialista Geotecnia Franklin Carlos Suta 76%
Ingeniero Ambiental Silvia Patricia Guerrerc Vera 50%
Profesional SISOMA Nol Manuel Antonio Manjarrez 100%
Profesional SISOMA No2 Luz Alba Herndndez 100%
Abogado Eisenhower Cabezas 50%
Auxiliar Administrativo Maria Alejandra Osorio 100%

Fuente. Consorcio Interbonfrabe

3.1.3. EQUIPO Y MAQUINARIA DEL CONTRATISTA DE OBRA

En la siguiente tabla se ilustra la maquinaria y equipos presentados por el contratista
de obra segun lo requerido en el contrato de obra 144 de 2022 en su cldusulg No
10. Numeral 31; como también la verificacién de su presencia en obra por la

interventoria.

CONSORCIO INTERBONTRABE
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Tabla 3. Andiisis de exigencias de equipos del contratisia,

EXCAVADORA
Maguinas retro KOMATSU
excavadoras . PC800LC-800
fipo oruga tipo ‘;:‘J‘;‘;ﬁg st 2 2013 CUMPLE
3200 EXCAVADORA
Equivalente KOBELCO
SK210LC-10 2021
MéQuinas RETROEXCAVAD
Retroexcavad ) ORA CASE 5805N
oras fipo Mode_lo igual o 5 2020 CUMPLE
superior a 2012 RETROEXCAVAD
Fikeg ORA CASE 5805N
quivalente 2014
VOLQUETATIPO
INTERNACIONAL
7600 SB 6X4
GTM489 (2021)
VOLQUETA
WORKSAR 7600
SBA WCX056
Volgueta con (2014)
capacidad . VOLQUETA NO CUMPLE CON
minima de ’;zg‘;‘;g e 8 INTERNACIONAL | SUPRESENCIA EN
cargade 15 7600 SBA 552288 OBRA
m3 (2012)
VOLQUETA
INTERNACIONAL
WORKSTAR 7600
SB TGU244 (2015)
CAMIONETA
HILUX 2017
camionetas | 44610 2015 de P
doble&:fbmo adelante 2 FOTON DOBLE CUMPLE
CABINA
MQODELO 2017
(UCR129)
NO CUMPLE CON
Motobombas N/A 6 6 MOTOBOMBAS SU PRESENCIA EN
OBRA
NO CUMPLE CON
Mezcladoras N/A 8 8 MEZCLADORAS SU PRESENCIA EN
OBRA
Peso de
; operaciones (KG. NO CUMPLE CON
AEAEONGEIOY p52 Fuerza C(Ie ! 4 4 SALTARINES SU PRESENCIA EN
fipo shiarin impacto por golpe OBRA
{KN) 12
Compactador NO CUMPLE CON
es fipo N/A 4 é CANGUROS SU PRESENCIA EN
canguro OBRA

CONSORCIO INTERBONTRABE
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I : : - TS - EVAWACION | =
(o ; CANTIDAD et
ekl : EXIGIDA | RERUISTTO
Para la estacion;
;Equipo d'e Prec‘i;*;io'n clfwgulcr | ESTACION
opografia de 5" a 10", para COMPLETA Y 2
(Estacion total el niyel la 1 NIVELES DE CUMPLE 4
y Nivel de precision=1mm PRECISION
Precision) Modelo 2010 en
adelante
Herramienta
menor Picas, palas,
suficiente y caretillas, bamra, 2 CORTADORA
elementos nivel de mano : DE CONCRETO, 3 .
necesarios (burbuja) i VIBRADORES DE CUMPLE Varios
para la Flexdmetro, arco y CONCRETO
ejecucion del segueta, efc.
contrato

Fuente. Consorcio Interbonfrabe

A continuacién, se relacionan los items en lo que no cumple el confratista respecto
a las obligaciones del conirato de obra y en el pliego de condiciones:
e Volgueta con capacidad minima de carga de 15 m3
Motobombas
Mezcladoras
Apisonador tipo saltarin
Compactadores tipo canguro

A |la fecha del presente informe el contratista de obra ha sido requerido por parte
de la interventoria para que incluya en las actividades diarias la maquinaria y
equipo requeridos en los pliegos de condiciones la cual debe hacer presencia en
obra.

CONSORCIO INTERBONTRABE
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3.1.4. RELACION DE OFICIOS ENVIADOS POR LA INTERVENTORIA.

La interventoria en el desarrollo de sus obligaciones y funciones ha remitido 13
oficios, En la siguiente tabla se presentan la relacién de oficios enviados y su asunto
(Ver anexo numero 1):

Tabla 4. Oficios elaborados

140-2023 26-Junio-2023 Respuesta al oficio COECC 2206023-127 pruebas de
presidon sector tineles

142-2023 28-Junio-2023 Incumplimiento contractual

143-2023 28-Junio-2023 Incumplimiento contractual

144-2023 28-Junio-2023 Respuesta al correo electronico de  22-junio-2023
Planteamiento Caja vélvulas anulares

145-2023 29-Junio-2023 Entrega dimensiones anclajes nuevos para los sectores
K3+900 y Tunel Falso

146-2023 8-Julio-2023 Informe de Interventoria No. 7

147-2023 11-Julio-2023 Respuesta a su oficio COECC 11072023-130

148-2023 11-Julio-2023 Remision de informacidon cdmaras vélvulas ventosas y
purgas.

149-2023 11-Julio-2023 Remisidbn novena entrega de disefos de anclajes

150-2023 18-Julio-2023 Solicitud de informacién adquisicidén de suministros

151-2023 18-Julio-2023 Reiteracion reposicion de  sensores  fanque
almacenamiento Mackenfloc PTAP La Pola

152-2023 22-Julio-2023 Solicitud de revisidén de informacion

153-2023 24-Julio-2023 Informe justificacion para prorroga contrato de obra
No. 144 de 2022

Fuente. Consorcio Inferbontrabe
3.1.4.1 PROGRAMACION DE OBRA.

Se han realizado las labores de inspeccidn, seguimiento y control al proyecto a
partir de la programaciéon de obra aprobada por la interventoria y la entidad
contratante, ademds se reitera que segin el confrato de obra en la Cldusula 10.
Obligaciones especificas 29. Desarrollar las actividades en horario diumo y nocturno
dependiendo de lalocalidad de las actividades de obra y adicionalmente se debe
contar como minimo con 6 frentes de obra de actividades principales, dado que
la extension de las lineas de aduccién, conduccién y distribucidn superan los 25
kilbmetros de longitud, conforme a las actividades por ejecutar y alcance del
proyecto descritos en anexo 1 (Anexo técnico) del proceso LP-150-2022, que hace
parte integral del presente contrato.

A continuacion, se presentan la relacién de los frentes de trabajo activos y el estado
actual de estos;

L T % 7 i . - . st s R En

CONSORCIO INTERBONTR ABE




SSpDPIUN § JiNYsuod Jod salpjouy
SSPDPIUN T UQIDDNLSUOD US salouy
%E1'88 = 65/2S SOPINISUOD salojouy

¢l
O| 10d "UQIDD[BSUl B JouwNd oiod
SODUCIDIPD SDIP || 9P UDUD|SSo38U
as snb o] uod ‘pupwas Jod W W€ ddO busgny
ojusiidwNoU | £ Bp se UIDDDISUl 9P ouBIpUSl| v/l | £Z0e/20/1 | Zzon/ziioz | sop e UoIDIDISUI o
[© ‘soppsjup|dal A sopDz|po0| S oljs|uIwINg - £00+é3
W Z0S SOl ep .9¢ Jd9 puagn) sp
W 9¢'g/€ OpPRIDIsUl DY BJSYDHUCD 3
SBIp 09 P Jouadns byoay
D| B OpDR|NWNDD ospijal 9 Jod olbgpiy
ap ajusl sise Us ojusiwdwnoul ADH
‘DUegn} bl ep oAodp ep [BAlU
[& DiSBY Sa[D|DUD SO| 8P UQIDINUSUOD n7€
’ 8P 40D pusqny
opueiwdwnoyy [ 2P SIPOPIMNSD  SOI. OPUOUIMISH - | s oses | ezoz/iorsz | somp g9 op W 646 R
e upjse s ejuswipnion “sopbpjosioid 4 ap UOIDDDISUI - LLE+8
sa[ojoup (g) sop so| ep UQID2NISUOD e ilipiE
| o osod Iop pind (0joIoU0D UD .
spipawIaiul SEBIA A spuwnio ‘sato)d)
puagn} b ap apodos ap sDINLoNISa
SD| 8P UQIDDNISUOD D] OPDUILINS DH
G 1INJSUOD D URA 85 ou anb salbjouy soA@NU salb|oup 659+
opoz|ould %05=01/6 :SOPINYSUOD salDjDUY 601 €20C/¥0/L | €202/20/0z | SDIp GE 0l UOIDONYSUOD - 1BE+9Y
S9JUD)Sa1 $8[D[DUD G SO| JINYSUOD
oiod SOIPUOIDIPL SDIP 9 UDJSeD8U
ojusiwdwnoul Mwmwc%\ﬂ_wwhw%ow.ﬁﬁﬂw&wﬁ:%w% mwo: 8el £20z/€0/6 | zzoe/il/gz | sopeg | SN sefejonin NBEE9N
i (] e & 65 UOIDDNISUOD - 000+0H




£l

AGVYINCIYIINI OIDJOSNOD

OI21Ul 9P DY2a) D] 8)jdwinoul 85 OjuDj —
o] Jod ‘soBind A SDSOJUSA SDINAIDA
ojusiwdwnoul| g $OlDD S| Bp UOIDINLSUOD D) o €Z0T/90/6 | €T0Z/¥0/E | SPIP QS w w_m%w NWU
9P 0IDIUI |8 DIDUBPIAS 85 OU DYI9) D) D : )
ojusiwduinoul pulwisjap o6 piiean]
as oalow o} Jod ‘opobuwpiboid " 4
ojusjudwnou| o] unBas  SOpPDPIAIOD  OpDIDIUI 0gl1 £20Z/E0/LT | €202/£0/8 Hiojiel | co_uo_"umc_ ommmw_m 9
DYy Ou pyose|) Pl O DISYPYUOS J 9 oysiuung 6
ojuaiwidwnoul F¢ 04210u0D
DUILWIBEp &8s oajow o} Jod ap puaqgny
ojuaiwidwnoul ‘oppowpiBoid 0] unBas SSPDPIAYDD Syl £202/€0/T | €202/20/9 SOIP 61 UOIDDIDSUI
OpPDIDIUI OU DYD8) D| D DISHOHUOD | 2 osiuIwuNg
ojuaiwdwnoul SDIAN|| SONBD
pulalep  8s  oajow |pf  Jod op oloupy
ojusiwiduwnouy ‘opowniBoid o] unBas SePDPIAYID 851 €20¢/T0/L1 | €20Z/10/0Z | soP 1T - UOIDDZIIGDSE 005 +6X g
OpPRIDIUl OU DYD28) D] D DISYDHUOD |3 op s0IqO
SOIP 26 8p byos4
D] D OPRINWNDD ospljal |8 Jod ologoi
op ajusy 9se ua ojusiwdwnoul g6 SV BUSGNL
puludlep 8s  ojupny o] lod " .
ojusiudwnou DLSGN} D 8P UQIDDIDISUI 8P 01Dl (& zé €20T/¥O/¥T | €202/¥0/S SDIP 71 Mw_un_u_omc_
DIDUSPIAS 85 OuU DY23} D| D olad §Z-¥0 SIS
-¥Z |9 SOPDPIAIIOD IDUILIS) DIgSp 83
uoopwpiboud | ua pjpjep as unbas
"S9|DUOIDIPD SDIP /f ©p UDLD}IsadsU
25 anb 0] uo2 'pupwaes Jod (W 9¢ 437 DUSAN]
Gl 9P SO UOIDDIDJSU] 9P O4UJLIIPUSI Y ?
ojusiwidwnoul lo ‘soppojupidal A  sopDZIDOO] Zll €Z0Z/v0/y | €20T/€0/0T | SPIRP Tl MM_L_UM_U%&M_
W 4E°LLE SOl @p 98 dSM Dusgny ik
9P |W 96| OPDIDIsUl DY DISHDIUOD |3
-ologpyy ep ajualy ajsa ua
ojusiwidwinoul DUILLISISP S5 JOUSJUD
oppjs3 $DUOIODAIRSGO MW.“MM.. oyl m-.uw.u_n_,.__ | oNn

ANOVEl 30 €L¥°6T8°S OO
"OTILSVD VNVIYL SOTEVDI NvNr 1Y
6-69%°LY9°L06°LIN JTVEINOTYILNI OIDYOSNOD

BAVTTEVIRY IV X OLITRan sy
30 YNIWANSYD] YEIHAWD

s TS0 LD ¥E

WwalB




vl
FGVEINCINIINI OIDAOSNGCD
puwnIBoucI>
|2 ue oppgoiudo ozoid |op oyusp
SOpPDPIAYOD  SD| uoIDZIDS81 85 ou
anb DA ojusiwdwnoul pjussaid 8%
Al DYDI8D U
S |pul @|qWDsSUS |8 JDZIDa) DIDd Dys|| 9€ 0 .ZE 9P 8O
DAUSNDUS 85 DI|IDJBW DINEDNISS D7 n._u: oq L_ o W'y
"ajuswDAloBRdsSal WIE| A JW ¢ 5p UOIPDDISU 05/+Z 1Y
ojuaiwdwnoul [ | ep pnyBuol pun uod sejolid sop soj 174 €20T/S0/T1 | £20T/10/6 SRIP 06 \..m_m o.ze| -oreszLy
ap |piyawed ugiooajoid ap sOj|IUD SO op n_w_o__ ccmm_E
OPDIDJSUl & OPDADDXS UDY 85 S8|suUn} P F._%. (e
0pDsED |8 ua uglenbog OpDIsSOD ap LOIPDDISU|
|2 ua soppoign (oun DPODD W ||) e
sajolid so| ap opp|ozawaid 0}8IdU0D
ua uopipun; A uoosjoid  sp
SO|IUD 3P UQIDD|DSU| ‘UQIDDADIXS D)
opDZPaI DY 85 DIJO 9P SjuUsy 8)s9 U3l
‘ojuaiw)dwnoul
pulwslep sp [e]gle] 0| Jod
SDIP 04 D Jouadns DIqo ap ajusl) 8)sd
U2 O5DIjal DIDUSAPIAS 85 "06 | 95P|2 ,9€ -
40D pusgny o] © uolsaid sp soganud ap o ab DU
sD| Jojnoale pind spirsid SepPDPIALDID oiod sajeuny ap
opuaiwcunoy | 01 OPUPZIDSI DISS B3 048 B OI8IBIBd | o\ | e70zrz0isz | £z0z/10/01 | sopse | uoopuewisod | oozt LN

"s9|euny SO| 9P uoloDjUBWIARG
D ©OgRD D IDAJ|  BjusWDUY
A ozionjal ap p|uiod p| 9p UCIoR|D)sUI
2 opoinbBy @ uU0D  IDNURUOD
piod  spuoyy Jojnuolb  espg  ap
DPIPUSIXa A OLSIUILLNS SP PDPIALDD D
OPUDZIDUI DLUSNDUS 85 DJSDIUOD |3

A OpD||UDJUDD|D
‘LD ap
s0IQO (serdun] )

ugpwpIBod

D] US OpID8|gDnse  SOPDPIADD ap

‘ANOVEl 3A €LV 6285 OO
"OTILSVD VNVIUL SOTNVO NVNlr 1Y
6-69%°LY9°LO6 LIN FTVILINOGYIINI OIDYOSNOD

BAVTARVIRY STV L GLSNTINY
30 YNIVINDVE VSIYSWNT
,,,,, IO FLY S

1

al

==

) e G




Cl

JEVHINOTIIINI OIDIOSNOD
" FC
0}JoNPDIA [9p DYDia2d op 4aO PUBAN]
D| 21Q0S W Zi OPDIDJSUl UDY 85 53|PND op Em_ o1
S0] ep ‘di9 .¥¢ @ Puegn} |prouod op UOIDD|DJSUI 060+8 13
ojusiwidwnou) [ JIoBayua pun  QIgIDAl  DISDIUOD Vi €2/50/T1 £2/V0/LL SOIP 02 a E.ﬁ_c_E:w. - OV&+L 1N Ll
[ ‘w2 @ d3¥9 pueqgn} p| Jopodos (11 o_b.:voS
D UpA anb sDIBJIS ¥G SD| UOID|DJSUI A o
& uocloougp) 85 DA DYDsy D] ¥ : Wmon“_w
oloqpuy ep ajual) ajse pipd spjp mm_w_uu\,cm%ﬂ
¥6 9p OpR|INWNoD OsDAR un pjuasald ; 060+813
ojusiudwnoul as ‘sojuajsixa salDjouD so] b 0anbayd ¥8 €202/5S0/2 | €2/10/ET un|| soIp 08 ap MMW_MWWMMM S /647 1N 0l
op SOpDPIALDD OpPRIDIUL UDY ON op co_u.DN_E_,_QO
pwolBbouocid
|@ ua oppgoidp ozpd |ep osjusap
SOPDPIASD  SD| UOIDZIDa) ©s ou (SYTINATVA)
anb pA ojusiwudwnoul pjuasaid as so|padse
Wrlep SOLI0Sa22D
psodupw DiNA|RA D] biod ppojosioid AP UOIDD|DYSU| 216471
ojusiwdwnoul [ ojaiouod  us  pINoNYse o] Jod L9 €202/50/61 | £20Z/E0/ LT SoIP O ¥T 9P 434D S 096421 6
DgPZNID UQIXauoD ap pueqn} o| anb puagn} ap Wzg|
DA ajuaisixe pal D] D CIBPIWNS UN 9P Sp UoIoD|PYsU|
UQIXaUuO2al D] OpuUDZIPal RJsS 85 ', ¥Z uosenbog
op psodupW BINAIRA D] BIDd ©}oIDUCD ugonAueQg
U9 DIDWDD D] 8P UQIDONYSUOD D)
ozIpal 85 ouotma mzcmmmﬁ |2 ajuning
: : r— PR T T T TR
oppis3 i ‘op | ugpping - | uownogn

ANOVAl 30 €L¥°628°G O°D
"OT1ILSVO VYNVINL SOTEVD NVNr 7Y
"6-697°LY9°L06°LIN JAVEINOFYALNI OIDIOSNOD

GOVITEVIRY IV L LMY
3Q VHIEIN DT VEIMAWY

N0 a1 ¥

el




91
AGVHINOGYTINI CID3OSNOD
.9 ©p DSOJUBA
DINAIDA DUN A
JZ€ op psoduou
D|NAIDA BUN
*.Ze@ psodupw ap UooD|Dysul 20040 - O
ojusiduwNDUl | RINAIDA Df DIOd DIDWBD D] BP [PAUBLW L9 £202/50/61 | €202/e0/C SDIP £S 9 oJjsiuiwing UOIDINPUOD £l
UOIDDADDXS A O8jup|dal ‘Uo|opZIB30| ‘PPN anbupy &
opDZDal DY DY) D] D DISYDLUOD J [op DPIOS
2P SDINAIDA
Sp DIDWDD D
2P UQIDDNYSUOD
‘sodinba A sa|pioadsa soUosa20D
SO| @p uoIDIPISUI D] A saiouadns oyuoid
spopjd  so|  AnysuUcD  Jod  OpUDD) o| 6 DPOBA|
908 UN U8 SDPINISUCD UDlUBNDUD P SIDWS
ojusiwdwnoul [ 85 SDIDWDD S8l SD| ‘99A  O4Y 48 £ZTOT/¥0/LT | €T0T/10/91 SRIP 7/ 5 co_uuatwcmu DIOd P dVid | Zl
DIDWDD A JOPIPSW OIODW DIDWDD \hco_uoa_m_u
Jpinup ofny aowpd soppioaiold PE o | .m.m._
SDIDWDRD  $8l}  SD|  OPUSANISUOD P s
upjse o5 ologply ap sjualy ajse uj
(SYINATVA]
. sa|pioadss
wr SOLI0Sa22D ap
@ 9P UCIDDNPD ap DU D] JIoajup|dal UOIOIDISUL 7T
Diod  SSPDPIALOD S| OA3NU  Bp b £ 8
Jsuatep o pbigo anb | @ ADD 8p oP ddo O:mwn_E
op Wi/péllL
DN} D] 91gOSs 0}J2IoU0D Ud oN_UocM_ P UCIPDD}SUI
un OJUODUS 8S IDADDXS |D OID o A 00E+6 1Y
ojuaiwdwnouy ‘olDGDI 8P B1UBL 8458 US SOPDPIALID oF €202/90/6 | €20T/¥0/E soIP 0% e o._*m_c_E:w - 140481y Ll
SD|  UCIDPNUD3l 85  ‘SOPDPIALDD mm_wmww%w
sD;  uo Jonuyuod  opipd  dyO op co_uu.zxmcou
souosesoD A puagny p| sp pprbaj >.mw.cwucom_
D| OlouUsplAe as ' pZ@ ddO DUagn} ap co_u.om_E:QO
Bp |W 0% OPL|RIsUl UDY 85 DYD3) D| ¥ - H.Qon_
0| b ppRBa|)
~opDjs3 _ op | uopRIn ~ uopodian |

‘ANOV4Ll 3a €£¥°628°S§ O°O
"OTIILSVD VNVIYL SOTIVO NVNr T
'6-697 LP9°L06'LIN 3GVILINOGYILNI OID¥OSNOD

TAVINEVIRG TV K DL Inse
3G YHIUINIVEI VETHIWT
B

==

WV8IE




L1
3EVIINCH

2gRJUOGIRIU] OIDIOSUOD) "Bjusn4

NI CIDJOSNOD

ojusiwidwnou|

ojuaiwdwnoau|

‘soip
0E Sp Jousdns oppINWNID OSDY8I
un A ojusiwdwnoul  bulwIBlep
85 oAljow o} Jod ‘ologply ap ajualy
9458 pupd sopowpibold sapppIAloD
SOl OpDIDUI DY OuU  DSDHUOD |3

L9 €202/50/61 | €20Z/50/1 selp Sl

ins

anbuo} ppoba)
SOLI0S822D
uQIoD|D}SU|

ing anbup)
opoba]

6€ €20T/90/91 | £20T/90/T1 PP S

W€ dAD puagny
UOIOD|D}SY|

Sl

ojusiwidwinoul

-ojusiwdwnoul
puluelep as uozpi o} Jod ‘ozod
| U2 SOpPDPIAYDOD SD| 8P PRPIDIO)
D] IozZipal D DA OU  DISIDIUOD
& enb puwlejep o5 ojo9i0id
|op OJ|OLDSaP |© 2jUDIND OPRIDUSPRIAS
ojusiwipual |9p aupd D 'saloqp| SD|
Iojnoale piod ozo|d ap soip sop UoD
DiUBND UND ualqg Is ‘ologpll ap ajual
ajse piod spppwbiboid sepLpIALDD
SD| D OI2jUl OPDP DY OU DJSDIUCD |J

‘DPINISUOD
DA D2IDJOW DINONYSD D] DIDUIPIAD
85 9pUOP JopasAoid [ap I8||D) DJISIA 85

- €20Z/L0/LT | €20T/¥0/LL | sPIP L

OpPDABID 0SDd

06y+¥
- C0E+¥

ojuaiuduinou)

"SDIP OE P louadns opp|NWNID 0S8l
un A ojusiwidwnoul duLLSiep 85
OAlOW |D} Jod’ DYDS4 D| D SSPDPIAYDID
oppDIDUl DY  OU  DISYDJUOD |3

a4 €20e/90/6 | €20Z/Y0/¥T | SoIp GE

HaA|noxog
UQIDDNYSUOD

ojuaiwydwnou)

opDIDIU|

SDIP /¥ 9P OPRINWNDD 0SDYal1
un A cjusiwdwinoul puISiep s
OAljOW [D} Jod’ YD) D| D SSPDPIAYOD
DYy ou  psypyuos |3

LL £202/50/6 | €20Z/50/1 SoIp £

W€ dyO plagny
WloTlelolloTLIN]

vl

opDjs3

SOUOIDDAIRSTO

OsSD19Y uopDIng

uoIpoIan

. N

TAVITEVEIRT IV & SLSManye /.
30 YHININDVEI VEIHWT
s THEAS0 IS WY

ANOVEl 3A €L¥°628°S DO
"OTILSVD VNVIYL SOT¥VD NVl 1y
6-697'LP9°L06°1IN JIVIINOTGYILNI OIDIOSNOD

WaIE

SEW

tH) e
'y
- §
p




8l

AV HINCENTINI OIDYOSNOD

2QDIUOGUIBIU| OIDIOSUOD) “Bjusn

‘0j28koid |ep pwpliBouoci2 |8 ua ppegoldp
DYU29) D| UNBBs Yo SOJUBWSID SO| 8P [DjO} CHSIUILINS [© Ua ojusiwdwnoul ADH
*|Djo} opipad PP %EO'¥S |8 Djussaldal Jousjun 07 '6Z Nd
009 NQ d dY© SOUOSSDDY G AN UOIDD8J01d TN D09NG Ddd d¥O s9|dodY G IAN OEl €ZOZ/E0/LL | £202/10/91 SDIP §F dyO DUagNy QHSIUILNG
UDID28J01d GZTN 009NT dd d¥D W Z( 11509N] € 'SZNd 009 NO Ddd d¥D sedoody £
'GZNd 009 Nd dd d¥D Wig 11 0dny | AGZND 009 NA dd 4D Wi | 1150gn} £ Suayuod
anb Jopssacid [ap alpnd Jod pBajus pun 0j0s OPDZIDA) BY 85 DYDY} D| ¥
uoppwoIBoId D] Us OpIo8|gD|sa O] uNBas uoJanbog
sojuawale so| ep opiped ap uspIo D] ap Miund D OsDiBI 8p SDIP g¢ ubjuasald as 88 £e0z/vo/ee | zeae/el/9e solP 06 so|DIadss  SOUOSAIDY
¥ 1@ 19AIU ap piopp|nBal DINAIDA | A v
psojuaa A obBind
DSOJUBA DINAIDA | “9 LNd 9@ SDSOJUSA SDINAIDA G 1UOS DISYDLUOD [8 Jod sopigioal 2Ll €Z0Z/c0/1E | 2ZoZ/eL/9T | sop 0/ Sp SOINAIDA OLSIILNG
SQUOSaDD $O| Jopaaacid |9 apnd Jod pBasyua pun OpDZIDS) DY 85 DYDY D| Y 1 o
sojuawa|d sO| ep uoIDSINbPD D] 8podos enb uopDjusWNI0p OpRba|D DY 85 ou 7T 0}210U0D
SDWaPD ‘DUagN} D| 9P o:mﬂ._Eﬁ_Jm e ua oEw._E__QEhu:._ op soIp Z/ | ubjuasald ag el £c0c/co/e ceaefel/oe | sop 0g ouaqn) oysiuwIng
‘ojoefoid [ep pwioibouoID |8 Ue bpogoido DUDa) D] unbss
L9E UOQIDD D 0J9DY SOIUSLUSID SO| 8P DO} OLSIUILINS |8 us ojusiwdwnoul AbH 9€
‘Ipjo) opipad |ap %8/ // [P 8pAinba anb o] 'SOU0SS0D § A ._.om DY sogn} 68 €e0e/v0/Le | cele/el/9e | o 68 OV DUsgn}  isiuIWNg
£ ubioUspAe 85 spuop Jopaaaold |ep apnd lod pBalyus pun opoz|pal DY Bs
‘opoakold [@p DWHIBOUOID @ Ua DpoQoIdD Dyoa)
D] UNBas 9€ JSM SOJUBWSIA SO| SP [DJO} OUSIUILINS [@ U OjualudwNIul ADH 9€
"IDjo} opIPad (9P %18/ [0 BIDAINDS 8Nb O] ‘dSM SOUOS30ID G| A ,9E dSM SOAN; /2 L €20Z/Y0/ST | E20Z/Tl/IZ | PR 06 | 1ney pusgny ogsmwng
uDIDUBPIAS 85 :10paanoid |ap apnd 1od spbBayjua saij OpDZIDaI UDY 8S DYDS) D| ¥
"9]UD|DJUOD PDPYUS D] 3p
jp1auab puniaIoss p]Jod PPDUIPICOD ojualwldwnoul sigisod Sp DIDUSIPND D] Ud 9¢
opogoidp any ozo|d oasanu [J "£Z0Z ©)sobo ep puaduinb piswud D| Us ojusWS|R 5¢ €202/90/0¢ | czoe/el/él | soip ovl DINAIDA 2P O4siuilNg
|ap opoba|| 8p DPOWYSS DY) DASNU D 1opasold |2 1od oppysajiuow o unbag

DIgo ap uglopWoiHold UNBas SOU0S322D 9P OHSILUILUNS BP SISIDUY 19 DjgD]

"UDUOIDD|B) 85
“UQIDDNUKUOD D ‘O}d3A0Id [op ojjoupsap pIpd sa|pIDadse SOJUBWBIS A SOLOSSDID $O| 8P PIAWOD D] pIEd 8)se Jod spyosy
SOPN}IDIOS P [PNIDD OPDISS |8 J920U0D 8P Ul [& UOD DISIDIJUOD |D SOjUSIWLSNbal SOUDA OpDZ||Dal DY DUOJUSAIBIUI DIST

‘SOIOS3IDIV 3A OYUISINIWNS TV L'E

GAVITUVIRYITV L GLSTRAITSY
30 VHNIHINTVEI VSIUdWT
it WAHIO AEA VG e

‘INOVl 3A €L¥°628°'S D°O
‘OT1ILSVD VNVIYL SOTIVD NvNr 1Y
'6-69%°LP9 L06°LIN 39VIINOIGYILNI OIDJOSNOD




3.1.5. RELACION DE OFICIOS RECIBIDOS POR LA INTERVENTORIA.

A continuacion, En la tabla No 7 se evidencian los 37 correos electrénicos recibidos
con documentacién de la entidad contratante IBAL S.A. ES.P. Oficial y el

confratista de obra el consorcio Cécora Ibaltol (Ver anexo numero 2).

Tabla 7. Oficios recibidos.

del 5/07/2023

Medio  Remitente
Correo 27/06/2023 | Director de obra | Solicitud  permiso  ocupacion
electrénico - Carlos Alarcon | cauce
del 27/06/2023
Correo 27/06/2023 | Alianza solicitud de informe resumen o
electrénico Fiduciaria S.A. - detalle de manejo de los recursos
del 27/06/2023 Giselle Silva del fideicomiso No. 111077
Villada
Correo 27/06/2023 | Secretario Nueva reprogramacion
electrénico general (E) - continuacién audiencia posible
del 27/06/2023 Pablo Medardo | incumplimiento (articulo 86 ley
cortes 1474 de 2011). conifrato de obra
144 de 2022
Correo 27/06/2023 | Consultor Respuesta replanteo Entrada PTAP
electrénico Grucon La Pola
del 27/06/2023 Ingenieria -
Claudia
Rodriguez
Correo 28/06/2023 | Consultor Solicitud de informacidén para
electronico Grucon diserio de anclajes PIH-070 y PIH-
del 28/06/2023 Ingenieria - 073
Claudia
Rodriguerz
Correo 30/06/2023 | Director de obra | Propuesta Acta 03
electrénico — Carlos Alarcén
del 30/06/2023
Correo 30/06/2023 | Director de obra | Carta borrador
electrénico — Carlos Alarcon
del 30/06/2023
Correo 4/07/2023 Consultor Cajas de ventosa
electrénico Grucon
del 4/07/2023 Ingenieria -
Claudia
Rodriguez
Correo 5/07/2023 Supervisor=Ing. | Solicitud actas de vecindad
electronico Jorge Diaz Recibidos
del 5/07/2023
Correo 5/07/2023 Supervisor—Ing. | solicitud informacion derecho de
electrénico Jorge Diaz peticion
del 5/07/2023
Correo 5/07/2023 Supervisor—Ing. | solicitud informe tuberia
electronico Jorge Diaz acueducto complementario
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Correo 5/07/2023 Supervisor—Ing. | Derecho de peticién
electrénico Jorge Diaz
del 5/07/2023
Correo 7/07/2023 Director de obra | Solicitud prorroga
electrénico — Carlos Alarcén
del 7/07/2023
Correo 7/07/2023 Alianza RV: solicitud de informe resumen o
electronico Fiduciaria S.A. -~ | detalle de manejo de los recursos
del 7/07/2023 Daniela Marcela | del fideicomiso no. 111077
Ocampo
Correo 10/07/2023 | Consultor Diseno hidraulico vy estructural
electrénico Grucon cajas de purga
del 10/07/2023 Ingenieria -
Claudia
Rodriguez
Correo 11/07/2023 | Director de obra | aclaraciones en valvulas chegue
electrénico ~ Carlos Alarcén
del 11/07/2023
Correo 11/07/2023 | Director de obra | Solicitud Informacién
electrénico - Carlos Alarcén
del 11/07/2023
Correo 11/07/2023 | Director de obra | lbagué cdecora Ibaltol -
electrénico — Carlos Alarcédn | compromisos reunion 11/07/2023
del 11/07/2023
Correo 12/07/2023 | Director de obra | Cuadro compromiso
electrénico — Carlos Alarcon
del 12/07/2023
Correo 13/07/2023 | OTEK — William Recomendaciones instalacion
electronico Torres Lépez aerea_Acto Complementario
del 13/07/2023
Carreo 13/07/2023 | OTEK — William Reportes de visita a obra_Acto
electronico Torres Lopez Complementario
del 13/07/2023
Correo 14/07/2023 | Consultor Control escorrentia - Puente 17
electrénico Grucon
del 14/07/2023 Ingenieria -
Claudia
Rodriguez
Correo 17/07/2023 | Seguros Mundial | Solicitud enlace diligencia 19-07-
electronico - Enrique Laurens | 2023, 10:00 a.m. Audiencia posible
del 17/07/2023 Rueda incumplimiento contrato de obra
144 de 2022 celebrado enire IBAL
y CONSORCIO COCORA IBALTOL.
Pdliza |-100015986 anexo 3 de
SEGURCS MUNDIAL.
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Medio ~ Fecha Remitente | ~ Asunto

Correo 17/07/2023 | Consultor Diseno de anclajes - Sector
electrénico Grucon Morrochusco
del 17/07/2023 Ingenieria -

Claudia

Rodriguez
Correo 17/07/2023 | Supervisor—Ing. | Reiteracion oficio 200 — 308 del 02
electrénico Jorge Diaz de junio de 2023, reposicion de
del 17/07/2023 equipos de medicion
Correo 18/07/2023 | Consultor Solicitud de informacion  para
electronico Grucon disefio
del 18/07/2023 Ingenieria -

Claudia

Rodriguez
Correo 18/07/2023 | Secretaria reprogramacion hora
electrénico general - Angie | continuacién de la audiencia por

del 18/07/2023

Juliett Rojas
Millén

posible incumplimiento (articulo
86 ley 1474 de 2011). contrato de
obra 144 de 2022

Correo 19/07/2023 | Kaizen Ingenieria | Cuadro final de los elementos de
electrénico - William HD revisado
del 19/07/2023 Betancourt
Correo 21/07/2023 | Director de obra | Especificacién Vdalvula anular
electrénico — Carlos Alarcon
del 21/07/2023
Correo 21/07/2023 | Director de obra | aclaraciones abscisas k7+250 y
electrénico — Carlos Alarcén | k12+020
del 21/07/2023
Correo 24/07/2023 | Secretaria envid oficio COECC 2906023-129
electrénico general - Angie | del 19/07/2023. solicitud prorroga
del 24/07/2023 Juliett Rojas CTO 144 de 2022

Milldn
Correo 24/07/2023 | Director de obra | Disefio pavimento tUneles
electrénico = Carlos Alarcon
del 24/07/2023
Correo 24/07/2023 | Director de obra | Aclaracién disefos
electronico — Carlos Alarcén
del 24/07/2023
Correo 24/07/2023 | Director de obra | Informe Mensual N°8 mes de Julio
electrénico — Carlos Alarcdn | para envio
del 24/07/2023
Correo 25/07/2023 | Secretaria cancelacion  audiencia posible

electronico
del 25/07/2023

general — Angie
Juliett Rojas
Millan

incumplimiento  (articulo 86 ley
1474 de 2011). contrato de obra
144 de 2022

CONSORCIO INTERBONTRABRE
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